PROCESSO ADMINISTRATIVO 205/2023
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 63/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 07/2023

2º ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 59/2023

O MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS – RS, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob número 87.613.584/0001-59, com sede na Rua João Stella n.º 55, no município de Ibiraiaras/RS, CEP 95.305-0000, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, DOUGLAS ROSSONI, doravante denominado Administração Pública e a Organização da Sociedade Civil AAPCCI ASSOCIAÇÃO DE APOIO AS PESSOAS COM CÂNCER DE IBIRAIARAS/RS, inscrita no CNPJ sob o n.º 21.857.426/0001-36, situada a Rua Frei Aleixo, n.º 312, Bairro Centro, CEP 95.305-000, Ibiraiaras/RS, neste ato devidamente representada pela sua Presidente, Sra. DIONE MARIA PEREIRA DA SILVA, inscrita no CPF sob o n.° 269.330.590-20, doravante denominada OSC, com fundamento na Lei Federal n.º 13.019/2014, bem como nos princípios que regem a Administração Pública e demais normas pertinentes, têm entre si, como justo e aditado o que segue:

Cláusula Primeira – Fica prorrogado o Termo de Colaboração n.º 59/2023 até 28 de fevereiro de 2025 e a Administração Pública repassará a OSC o valor de R$ 81.603,60 (oitenta e um mil, seiscentos e três reais com sessenta centavos), conforme cronograma de desembolso, constante no Plano de Trabalho anexo a este Termo de Colaboração:

	Parcelas
	Competência
	Valor

	1
	Março/2024
	R$ 6.800,30

	2
	Abril/2024
	R$ 6.800,30

	3
	Maio/2024
	R$ 6.800,30

	4
	Junho/2024
	R$ 6.800,30

	5
	Julho/2024
	R$ 6.800,30

	6
	Agosto/2024
	R$ 6.800,30

	7
	Setembro/2024
	R$ 6.800,30

	8
	Outubro/2024
	R$ 6.800,30

	9
	Novembro/2024
	R$ 6.800,30

	10
	Dezembro/2024
	R$ 6.800,30

	11
	Janeiro/2025
	R$ 6.800,30

	12
	Fevereiro/2025
	R$ 6.800,30

	Total
	R$ 81.600,60

Cláusula Segunda – Para atendimento ao item “2.3.” do termo de colaboração em epígrafe, as despesas correrão à conta da dotação orçamentária especificada abaixo:

	Órgão:
	08 Secretaria Municipal de Saúde.

	Unid. Orçamentária:
	08.01 Fundo municipal de saúde.

	Projeto/Atividade:
	0.213 Apoio a rede hospitalar e entidades de saúde.

	Rubrica:
	3.3.50.43.00.00.00 Subvenções sociais.

	Fonte de Recursos:
	1500 Recursos não vinculados de impostos.

	Desdobramento:
	40 FMS ASPS

Cláusula Terceira – São ratificadas as demais cláusulas contratuais do Termo de Colaboração n.º 59/2023.
 E, por estarem, justos e acordados, firmam o presente aditivo em três vias de igual teor e forma.

Município de Ibiraiaras/RS, 03 de abril de 2024.

MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS – RS
DOUGLAS ROSSONI
Contratante

AAPCCI ASSOCIAÇÃO DE APOIO AS PESSOAS COM CÂNCER DE IBIRAIARAS/RS
Contratada